
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11415
 Del: 24/12/2013
 Esecutivo da: 24/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Q1. Affidamento  per l' organizzazione  delle  feste musicali  nei Centri Giovani e nella  sala prove 
musicale "Peppino Impastato" al Centro di Solidarietà Onlus - COD.CIG: Z130CB72B8

LA  DIRIGENTE

                
PREMESSO CHE:

- con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25 luglio 2013, immediatamente  esecutiva, è stato  
approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 esecutiva a termini  di  legge,  è stato approvato il  Piano  
Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013;

TENUTO CONTO delle linee programmatiche della Commissione Giovani  e Sport  del  Q.1 per l’anno 
2013;

CONSIDERATO che all’interno della struttura del Centro Giovani Sala Gialla del Quartiere 1 si trova la 
sala  prove  musicale  Peppino  Impastato,  attrezzata  per  rispondere  alle  esigenze  sia  dei  gruppi  giovanili  
residenti  nel  Quartiere  1,  che  di  altri  gruppi  musicali  residenti  anche  in  altri  quartieri  cittadini  che  si  
cimentano nella produzione musicale e in altri tipi di arti;

TENUTO CONTO che le linee programmatiche della Commissione Giovani e Sport del Quartiere 1 per 
l’anno 2013 prevedono, tra i vari progetti, la realizzazione di due feste musicali da svolgersi in sedi del  
Quartiere 1 

CONSIDERATO che tali feste, di cui una rivolta agli utenti dei Centri Giovani del Quartiere 1 e l’altra a  
tutta la cittadinanza con la partecipazione delle band frequentanti la sala prove presente nel Quartiere 1 e  
delle band frequentanti la sala prove del Centro Giovani Gavinuppia, presente nel Quartiere 3, sono mirate a  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11415



far conoscere e a far utilizzare la sala prove Peppino Impastato” a tutta la cittadinanza;

CONSIDERATO  che,  fino  dall’inaugurazione,  l’apertura  serale  della  sala  prove  è  stata  assicurata  da 
personale competente e specializzato nel settore musicale dipendente dal Centro di Solidarietà di Firenze 
Onlus, che gestisce anche i Centri Giovani del Quartiere 1 tramite specifico appalto;

RITENUTO opportuno  pertanto di avvalersi dello stesso Ente appaltatore del servizio di gestione 
dei Centri Giovani e della sala prove e cioè del Centro di Solidarietà di Firenze Onlus per l’organizzazione di  
due feste musicali:

- una  festa  musicale,  rivolta  agli  utenti  dei  Centri  Giovani  presenti  nel  Quartiere1,  da  svolgersi  
all’interno della sala prove Peppino Impastato e nel Centro Giovani Sala Gialla, in cui è locata la  
sala prove, con la partecipazione di alcune band musicali frequentanti la stessa; 

- una festa musicale, rivolta a tutta la cittadinanza, da svolgersi in una sala presente nel Quartiere 1,  
con la partecipazione di tutte le band musicali frequentanti la suddetta sala prove  e  quella presente  
nel Centro Giovani Gavinuppia del Quartiere 3;

RITENUTO pertanto di affidare al Centro di Solidarietà di Firenze Onlus l’organizzazione delle due feste 
sopra menzionate per gli utenti dei Centri Giovani del Quartiere 1 e per tutta la cittadinanza;

VISTO e  ritenuto congruo il  piano economico,  allegato al  presente atto,  dell’importo complessivo di  €  
2.387,00, esente iva ai sensi dell’art.10, comma 20 del D.P.R 633/72, del Centro di Solidarietà di Firenze  
Onlus (cod. ben. 7054) relativo all’organizzazione delle iniziative per le feste sopra indicate;

PRESO  ATTO della  Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.10  del  
22/12/2010,  avente  per  oggetto”ULTERIORI  INDICAZIONI  SULLA TRACCIABILITA’  DEI  FLUSSI 
FINANZIARI” (Art 3, legge13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n.  
187, convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del 17/12/2010), in base alla quale sono stati 
acquisiti il Codice Identificativo di Gara ed il conto dedicato;

DATO ATTO che il seguente conto bancario IBAN  IT51Z0306902800100000004254 - Banca INTESA 
SAN PAOLO del Centro di Solidarietà di Firenze Onlus risponde ai requisiti di cui alla normativa in materia 
di Tracciabilità dei Flussi Finanziari e che il  Codice CIG è il seguente: Z130CB72B8;

VISTO l’art 58 e l’art 81, comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 125, comma  11 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dalla L. 106/2011;

VISTO l' art. 107  e l’art. 183  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 23 dell'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

 

 1)  di  affidare al Centro di Solidarietà di Firenze Onlus (cod. ben. 7054)  l’organizzazione di  due feste  
musicali per gli utenti dei Centri Giovani del Quartiere 1 e per la cittadinanza con la partecipazione delle  
band musicali  frequentanti  la  sala  prove Peppino Impastato  del  Quartiere  1 e  la  sala  prove del  Centro 
Giovani Gavinuppia del Quartiere 3 per l’importo complessivo di € 2.387,00 esente iva ai sensi dell’art.10,  
comma 20 del D.P.R. 633/72;

2) di assumere un impegno di spesa di € 2.387,00 sul capitolo di spesa corrente 10925 “Prestazioni di servizi  
per attività culturali rivolte ai giovani – Quartieri” del bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità;
 
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11415



 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CSF FESTE Q1

Firenze, lì 24/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/008074 00 2387

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11415


